
1
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 13 de agosto de 2010 • No  154

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 4 931

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Sexta-feira, 13 de agosto de 2010 • Nº 154

GOVERNO DO PIAUÍ

LEIS E DECRETOS



2 Teresina - Sexta-feira, 13 de agosto de 2010 • No  154

Diário Oficial

OF.  1079



3
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 13 de agosto de 2010 • No  154

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ

Portaria N. º DGE/ 23/2010

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENT O DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições
legais, e

- Considerando o disposto na Portaria n. º DGE/016/2010, de 10
de junho de 2.010, publicada no DOE n. º 110, de 14.06.2010;

- Considerando a Ata de Deliberação da Comissão Processante
instituída pela Portaria n. º DGE/016/2010;

R E S O L V E

PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para a
conclusão dos trabalhos da Comissão Processante designada pela
Portaria N. º DGE/16/2010, incumbida de apurar a responsabilidade
pela inexecução parcial dos serviços de Restauração/Reabilitação em
CBUQ da Rodovia PI-117/214 (Trecho: Batalha/Esperantina, com 20,04
km de extensão), objeto do Contrato PJU/119/2008, celebrado entre
esta Autarquia e a empresa TOP ENGENHARIA LTDA.

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina,
11 de agosto de 2.010.

Eng. ª Civil KARENINA  DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral do DER-PI

Ciente dos Membros:

Portaria N. º DGE/24/2010

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENT O DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições
legais, e

- Considerando o disposto na Portaria n. º DGE/020/2010, de 12
de julho de 2.010, publicada no DOE n. º 137, de 21.07.2010;

- Considerando a Ata de Deliberação da Comissão Processante
instituída pela Portaria n. º DGE/020/2010;

R E S O L V E

PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão
dos trabalhos da Comissão Processante designada pela Portaria N. º
DGE/20/2010, incumbida de apurar a responsabilidade pela inexecução
parcial dos serviços de implantação e pavimentação em TSD, na
Rodovia PI-379 (Trecho: Picos/Aroeira do Itaim), objeto do Contrato
PJU/103/2008, celebrado entre esta Autarquia e a empresa
CONSTRUMIL CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA..

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina,
12 de agosto de 2.010.

Eng. ª Civil KARENINA  DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral do DER-PI

Ciente dos Membros:

OF.  406

OF.  1080

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 10 DE AGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no

art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILENE LIMA  VIANA , do Cargo em Comissão, de Assistente

de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Administração, com

efeitos a partir de 02 de Agosto de 2010.

OF.  1081


